
Branche Firma Ansprechpartner Strasse PLZ Ort Telefon
Einzelhandel dm-drogerie markt GmbH + Co. KG Frau Knebel Große Straße 62 49074 Osnabrück 0541  2023348
Einzelhandel Trinkgut Bittner KG H. Bittner Buersche Str. 135 49084 Osnabrück 0541  9773939
Handel Velthuis Fruchtsaft GmbH Petra Klein Luxemburger Str. 34B 48455 Bad Bentheim 05924 7851-0
Groß- und Außenhandel ELOS GmbH & CoKG Christoph Dödtmann Gartenkamp 49492 Westerkappeln 05404 95800
Schuhbranche Zumnorde GmbH & co.KG Thomas Jacoby Große Straße 35/36 49074 Osnabrück 0541 357830
Schuheinzelhandel Lemax shoe-fashion GmbH Frau Grabau Gesmolder Str. 24 49084 Osnabrück 0541 95747 674
Schuhgroßhandel J.H. Pölking GmbH 6 Co.KG.KG Frau Grabau Großer Fledderweg 29 49078 Osnabrück 0541 95747 674
Textil Axel Suijker Textil Axel Suijker, Judith Bölke Quakenbrücker Landstraße 24 49637 Menslage 05431 93234

Branche Firma Ansprechpartner Strasse PLZ Ort Telefon
Miriam Lohbeck Am Slott 6 49586 Merzen 05466  926122

Versicherung IFAS GmbH Versicherungsmakler Klaus Martin Osowitz Sögelner Straße 6 49565 Bramsche 05461  654 32
Versicherung HUK-COBURG Jutta Schiwy Süsterstr. 20 49074 Osnabrück 0541 5000827
Versicherungsmakler mp-Assekuranzmakler Marc Pöhler Ernst-Stahmer_Weg 1h 49082 Osnabrück 0541 9987915
Versicherung ERGO Herr Warmeling Lengericher Landstr. 19 b 49078 Osnabrück 0176 16600600
Versicherung AXA Generalvertretung Rolf Villmer Rolf Villmer 49090 Osnabrück 0541 2052351

Branche Firma Ansprechpartner Strasse PLZ Ort Telefon
Feinbäckerei Coppenrath Feingebäck GmbH Jürgen Bösing Gutshofstraße 1 26871Geeste 05937 3940
Betonfertigteilbau DUHA-Fertigteilbau GmbH Heike Kestel Meppener Str. 70/ 72 49740 Haselünne 05961  50 01-01
Maschinenbau H. Paus GmbH F.-J. Paus Siemensstr. 1-9 48488 Emsbüren 05903-7070
Energiedienstleistung RWE Westfalen-Weser-Ems AG Hartmut Steckhan Goethering 23 - 29 49074 Osnabrück 0541 316-2625

Küchenindustrie rational einbauküchen GmbH
Herr Bultmann/ Herr 
Hörmann Rationalstr. 4 49328 Melle

05226  58234 / 
05226  58431

Hersteller von Betonpflastersteinen Betonwerke Emsland A. und J. Kwade GmbH&Co.KG Bismarckstraße 54 48527 Nordhorn 05921 8358-0

Branche Firma Ansprechpartner Strasse PLZ Ort Telefon
Werbung T(H)YPE werbe GMBH Frau Thye Kirchplatz 15 49328 Melle 05427 927510
Werbeagentur Werbeagentur Mc Gyver Nicole Patzer Fichtenstraße 6 49733 Haren 05932 7355921

Branche Firma Ansprechpartner Strasse PLZ Ort Telefon
Immobilien Engel & Völkers Marc-André Lasarz Rolandsmauer 12 49074 Osnabrück 0541-335520

Spiegelburg Praxis- & Bürosysteme GmbH Stefan Spiegelburg Averdiekstraße 3 49078 Osnabrück 0541/505560
Bäckerei & Konditorei 
Produktion/Verkauf/Verwaltung Sundag GmbH Jan Sundag Salzberger Str. 19 48465 Schüttorf 05923-9644-0
Kaminhändler go-komm Volkskamine Gudrun Opitz Bakumer Str. 100 B 49324 Melle 05422 922-0
Internetdienstleistungen Websuche Search Technology Frau Kuhlmann Martinistraße 49080 Osnabrück 0541 406661012
Gesundheitswesen MediClin Hedon-Klinik Stefanie Thies Hedonallee 1 49811 Lingen 0591 918-15
Einzelhandel Mango Ella Paschke, Eva Lodde Nikolaiort 6 - 9 49074 Osnabrück
Lebensmittelhandel ContMarkt Valentina Schwab Meppener Str. 12 49808 Lingen 0591 58697
Schädlingsbekämpfung DiLeu-S Borken Andreas Borken Riehen 17 49774 Vinnen 05432 - 902082
Unternehmensberatung MW I Michael Wotschke Consulting Michael Wotschke Hafenringstraße 10 49090 Osnabrück 0541 80089545

Schülerpraktika im Berufsfeld Medien

Schülerpraktika in weiteren allgemeinen kaufmännischen Berufen

Schülerpraktika im Berufsfeld Handel

Schülerpraktika in den Berufsfeldern Banken und Versicherungen

Schülerpraktika im Beruf Industriekaufmann/-frau



E-Mail

p.klein@velthuis-fruchtsaft.de

tjakoby@zumnorde.de
j.grabau@ps-schuhe.de
j.grabau@poelking-schuhe.de
suijkeraxel@t-online.de

E- Mail
miriam.lohbeck@gymbsb.net
info@ifasgmbh.de
jutta.schiwy@hukvm.de
marc.poehler@mp-assekuranzmakler.de
mike.warmeling@ergo.de
rolf.villmer@axa.de

E- Mail
j.boesing@coppenrath-feingebaeck.de

mail@paus.de
hartmut.steckhan@rwe.com

uhoermann@rational.de
info@betonwerke-emsland.de

E- Mail
ithye@thype.de
info@warum-elefant.de

E- Mail
osnabrueck@engelvoelkers.com
sspiegelburg@spiegelburg.com

sunny@sundag.de
gopitz@go-komm.com
kuhlmann@websuche.de
Stefanie.Thies@mediclin.de
tda00424@mango.com
info@contimarkt.de
dileu-sborken@freenet.de
mwotscke@m-w-consuling.de
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	 kaufmännische Berufe

